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ALLEGATO 1 - ELENCO PREZZI UNITARI 

 
La valutazione delle attività eseguite sarà effettuata in base alla Tariffa dei Prezzi per le 
Opere Edili ed Impiantistiche della Regione Lazio edizione 2012, da considerarsi allegato al 
Capitolato Speciale e nel caso di lavorazioni o componenti non contemplati in tale 
prezzario si dovrà fare riferimento ai prezzi indicati nel presente allegato. 
Tutti i prezzi sopra richiamati saranno soggetti al ribasso offerto in sede di gara e 
resteranno fissi ed invariati per tutta la durata del contratto. Gli stessi prezzi devono 
intendersi omnicomprensivi, oltre che dell’utile d’impresa, anche delle percentuali per 
spese generali, tasse, interessi, previdenza ed assicurazione operai, ecc.  
 
I prezzi della manodopera da applicare saranno quelli riportati nelle tabelle pubblicate dal 
Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali alla data della stipula dei singoli contratti, 
maggiorati del 15% per spese generali e del 10% per utile d’impresa. Lo sconto offerto in 
sede di gara sarà applicato soltanto alla maggiorazione, mentre l'aliquota corrispondente 
alla tariffa oraria base resta fissa ed invariata.  
 
Ove non sia esplicitamente o diversamente disposto, i prezzi di seguito elencati 
compensano la fornitura e posa in opera a regola d’arte e vanno intesi comprensivi di:  
 

 ogni spesa derivante e conseguente affinché i lavori si svolgono nella massima 
sicurezza delle persone e delle cose ed in ottemperanza a disposizioni legislative e 
di norme locali; 

 ogni spesa per fornire gli operai di attrezzature, utensili, per premi di assicurazioni, 
per trasporti ecc.  

 ogni spesa per il trasporto dei materiali, sfridi, che venga sostenuta per 
l’installazione; 

 ogni spesa per dare a piè d’opera i macchinari e mezzi pronti al loro uso; 
 tutte le spese per forniture, lavorazioni, mezzi d’opera, assicurazioni di ogni specie, 

e quanto occorre per dare il lavoro compiuto a regola d’arte anche se non 
esplicitamente richiamati nei vari articoli. 

 
Per le lavorazioni o opere che all’interno del prezziario siano presenti sia come prezzi 
relativi alla fornitura in opera e disgiuntamente come fornitura e posa in opera sarà 
applicato il prezzo relativo alla fornitura e opera. Nel caso in cui un’opera, fornitura o 
lavorazione possa essere assimilata o sia presente nel prezziario in più voci, sarà applicato 
il prezzo più conveniente per l’Amministrazione.  
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N. ART. DESCRIZIONE U.M. P.U. 

          

    AUTOMAZIONI ANTE A BATTENTE     

          

  A.01 
Attuatore oleodinamico 
per cancelli condominiali ed industriali ad ante battente 400 

    

1 A.01.01 Attuatore 400 SBS cad.  €        1.292,44  

2 A.01.02 Scheda elettronica 452 MPS cad.  €           505,72  

3 A.01.03 Scheda elettronica E045 cad.  €           470,72  

4 A.01.04 Scheda elettronica E145 cad.  €           548,72  

5 A.01.05 Contenitore mod. L per schede elettroniche cad.  €             93,72  

6 A.01.06 Contenitore mod. E per schede elettroniche cad.  €             82,72  

7 A.01.07 Contenitore mod. LM per schede elettroniche cad.  €           110,72  

8 A.01.08 Ricevente XF 433 Mhz cad.  €           169,04  

9 A.01.09 Trasmittente bicanale XT2 433 SLH LR cad.  €             63,22  

10 A.01.10 Lampeggiatore  cad.  €           103,00  

11 A.01.11 Coppia di piastre di fondaz. per colonnette cad.  €           270,88  

12 A.01.12 Pulsante a chiave T10 cad.  €           101,00  

13 A.01.13 Coppia di fotocellule XP 15 B cad.  €           257,44  

14 A.01.14 Coppia di colonnette in alluminio per fotocellule cad.  €           199,36  

15 A.01.15 Elettroserratura completa di controbocchetta da pavimento cad.  €           141,00  

16 A.01.16 Serratura di sblocco con chiave personalizzata cad.  €             73,44  

17 A.01.17 Kit rilevamento ostacolo Gatecoder con funzione di inversione cad.  €           182,36  

18 A.01.18 Safecoder encoder assoluto magnetico cad.  €           124,36  
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  A.02 
Attuatore elettromeccanico interrato 
per cancelli residenziali a battente con larghezza della 
singola anta 3,50 m e peso max 500 kg Mod. 770N 

     

           

19 A.02.01 Attuatori 770 n cad.  €           977,44  

20 A.02.02 Coppia di cassette portanti con sistema di sblocco a chiave cad.  €           541,44  

21 A.02.03 Lampeggiatore  cad.  €           103,00  

22 A.02.04 Pulsante a chiave T10 cad.  €           101,00  

23 A.02.05 Scheda elettronica E045 cad.  €           470,72  

24 A.02.06 Contenitore mod. E per schede elettroniche cad.  €             82,72  

25 A.02.07 Ricevente XF 433 Mhz cad.  €           169,04  

26 A.02.08 Coppia di fotocellule XP 15 B cad.  €           257,44  

27 A.02.09 Coppia di colonnette in alluminio per fotocellule cad.  €           199,36  

28 A.02.10 Coppia di piastre di fondaz. per colonnette cad.  €           249,76  

29 A.02.11 Trasmittente bicanale XT2 433 SLH LR cad.  €             63,22  

30 A.02.12 Scheda elettronica 455D cad.  €           505,72  

31 A.02.13 Scheda elettronica E145 cad.  €           548,72  

32 A.02.14 Interfaccia bus XIB cad.  €             76,36  

33 A.02.15 Modulo ricetrasmittente X-COM cad.  €           173,50  

34 A.02.16 Cassetta portante con sistema di blocco cad.  €           434,76  

35 A.02.17 Gruppo encoder per 770N cad.  €           127,36  

36 A.02.18 Kit batteria emergenza XBAT 24 cad.  €           148,50  

37 A.02.19 Kit supporto batteria emergenza cad.  €             48,22  

           

  A.03 Attuatore oleodinamico 230V. interrato mod. 750      
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38 A.03.01 Centralina 750 CBAC cad.  €           693,72  

39 A.03.02 Contenitore mod. LM per schede elettroniche cad.  €           110,72  

40 A.03.03 Martinetto apertura 100° cad.  €           810,60  

41 A.03.04 Lampeggiatore  cad.  €           103,00  

42 A.03.05 Pulsante a chiave T10 cad.  €           101,00  

43 A.03.06 Scheda elettronica E045 cad.  €           470,72  

44 A.03.07 Contenitore mod. L per schede elettroniche cad.  €             93,72  

45 A.03.08 Ricevente XF 433 Mhz cad.  €           169,04  

46 A.03.09 Coppia di fotocellule XP 15 B cad.  €           257,44  

47 A.03.10 Trasmittente bicanale XT2 433 SLH LR cad.  €             63,22  

48 A.03.11 Tubo in rame 6x8mm  cad.  €           142,66  

49 A.03.12 Scheda elettronica 455D cad.  €           505,72  

50 A.03.13 Scheda elettronica E145 cad.  €           548,72  

51 A.03.14 Kit rilevamento ostacolo Gatecoder con funzione di inversione cad.  €           115,36  

52 A.03.15 Kit installazione Gatecoder per 750 cad.  €           107,36  

53 A.03.16 Serratura di sblocco con chiave personalizzata cad.  €             73,44  

           

  A.04 Attuatore oleodinamico 230V. Interrato mod. 750CP      

           

54 A.04.01 Centralina 750 CBAC cad.  €           693,72  

55 A.04.02 Contenitore mod. LM per schede elettroniche cad.  €           110,72  

56 A.04.03 Cassetta portante cad.  €           386,76  

57 A.04.04 Martinetto apertura 180° cad.  €           728,60  
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58 A.04.05 Lampeggiatore  cad.  €           103,00  

59 A.04.06 Pulsante a chiave T10 cad.  €           101,00  

60 A.04.07 Scheda elettronica E045 cad.  €           470,72  

61 A.04.08 Contenitore mod. L per schede elettroniche cad.  €             93,72  

62 A.04.09 Ricevente XF 433 Mhz cad.  €           169,04  

63 A.04.10 Coppia di fotocellule XP 15 B cad.  €           257,44  

64 A.04.11 Fotocellula Safebeam cad.  €           128,00  

65 A.04.12 Trasmittente bicanale XT2 433 SLH LR cad.  €             63,22  

66 A.04.13 Tubo in rame 6x8mm  cad.  €           142,66  

67 A.04.14 Scheda elettronica 455D cad.  €           505,72  

68 A.04.15 Scheda elettronica E145 cad.  €           548,72  

69 A.04.16 Kit rilevamento ostacolo Gatecoder con funzione di inversione cad.  €           115,36  

70 A.04.17 Kit installazione Gatecoder per 750 cad.  €           107,36  

71 A.04.18 Serratura di sblocco con chiave personalizzata cad.  €             73,44  

72 A.04.19 Tubo flessibile cad.  €           147,66  

           

    AUTOMAZIONE CANCELLI SCORREVOLI      

           

  A.05 

Motoriduttore Mod. 844ER 
per cancelli scorrevoli con peso max 1.800 kg 
844 ER Z16 per applicazioni a cremagliera 
844 R per applicazioni a cremagliera (senza pignone) 
844 R CAT per applicazioni a catena 
844 R RF per applicazioni a catena con rinvii folli 

     

           

73 A.05.01 Motoriduttore 844 ER Z16 con scheda elettronica incorporata cad.  €        1.490,44  

74 A.05.02 Piastra di fondazione cad.  €           142,88  
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75 A.05.03 Cremagliera zincata 30x12 con attacchi a saldare. Metri 4 cad.  €           151,44  

76 A.05.04 Ricevente RP 433 SLH ad innesto. cad.  €           178,04  

77 A.05.05 Lampeggiatore cad.  €           103,00  

78 A.05.06 Pulsante a chiave T10 cad.  €           101,00  

79 A.05.07 Colonnetta bassa in alluminio cad.  €           174,36  

80 A.05.08 Piastra di fondazione per colonnette cad.  €           124,88  

81 A.05.09 Coppia di fotocellule FOTOSWITCH cad.  €           207,44  

82 A.05.10 Trasmittente bicanale XT2 433 SLH LR cad.  €             63,22  

83 A.05.11 Scheda elettronica 578 D cad.  €           498,72  

84 A.05.12 Scheda elettronica E145 cad.  €           548,72  

85 A.05.13 Piastra di fondazione con regolazioni laterali ed in altezza cad.  €           255,76  

86 A.05.14 Pignone Z16 cremagliera cad.  €             84,44  

87 A.05.15 Pignone Z20 cremagliera cad.  €             84,44  

88 A.05.16 Pignone Z16 catena cad.  €             98,44  

89 A.05.17 Pignone Z20 catena cad.  €           101,44  

          

  A.06 
Motoriduttore Mod. 844 R reversibile 
per cancelli scorrevoli con peso max 1.000 kg. 

     

           

90 A.06.01 Motoriduttore 844 R 3PH cad.  €        1.273,44  

91 A.06.02 Piastra di fondazione cad.  €           142,88  

92 A.06.03 Cremagliera zincata 30x12 con attacchi a saldare. Metri 4 cad.  €           151,44  

93 A.06.04 Ricevente RP 433 SLH ad innesto. cad.  €           178,04  

94 A.06.05 Lampeggiatore  cad.  €           103,00  

95 A.06.06 Pulsante a chiave T10 cad.  €           101,00  
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96 A.06.07 Colonnetta bassa in alluminio cad.  €           174,36  

97 A.06.08 Piastra di fondazione per colonnette cad.  €           124,88  

98 A.06.09 Scheda elettronica 578 D cad.  €           498,72  

99 A.06.10 Contenitore mod. L per schede elettroniche cad.  €             93,72  

100 A.06.11 Ricevente RP 433 SLH ad innesto. cad.  €           178,04  

101 A.06.12 Trasmittente bicanale XT2 433 SLH LR cad.  €             63,22  

102 A.06.13 Cremagliera zincata 30x12 con attacchi a saldare. Metri 4 cad.  €           151,44  

103 A.06.14 Piastra di fondazione con regolazioni laterali ed in altezza cad.  €           301,76  

104 A.06.15 Tastierino remoto inverter OMRON C850 cad.  €           549,36  

105 A.06.16 
Cremagliera in nylon rinforzata 30x20 con anima di acciaio 
e accessori di installazione Mt. 4. 

cad.  €           157,44  

106 A.06.17 Tendicatena semplice Z16 cad.  €           135,44  

107 A.06.18 Tendicatena doppio Z20 cad.  €           220,44  

108 A.06.19 Catena (1 / 2’ x 7,8 mm) conf. da 5 m. cad.  €           115,66  

109 A.06.20 Ruota di guida inferiore con supporti, gola a V Ø 100 mm cad.  €           281,88  

110 A.06.21 Ruota di guida inferiore con perno, gola a V Ø 120 mm cad.  €           278,88  

111 A.06.22 Ruota di guida inferiore con perno, gola a V Ø 160 mm cad.  €           293,88  

112 A.06.23 Ruota di guida inferiore con perno, gola a V Ø 200 mm cad.  €           309,88  

113 A.06.24 Coppia di fotocellule FOTOSWITCH cad.  €           207,44  

           

    AUTOMAZIONE BARRIERE AUTOMATICHE      

           

  A.07 
Barriera automatica per sbarre fino a 5 m Mod. 620 
Standard 

     

           

114 A.07.01 
Corpo barriera 620 Standard con apparecchiatura elettronica 
624 BLD incorporata 

cad.  €        2.418,80  
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115 A.07.02 Piastra di fondazione cad.   €           360,20  

116 A.07.03 Ricevente RP 433 SLH ad innesto. cad.  €           178,04  

117 A.07.04 Tasca di fissaggio per sbarra rettangolare cad.   €             79,22  

118 A.07.05 Sbarra rettangolare standard lunghezza 4.815 mm. cad.   €           228,66  

119 A.07.06 Lampeggiatore  cad.  €           103,00  

120 A.07.07 Pulsante a chiave T10 cad.  €           101,00  

121 A.07.08 Coppia di fotocellule FOTOSWITCH cad.  €           207,44  

122 A.07.09 Colonnetta bassa in alluminio cad.  €           174,36  

123 A.07.10 Piastra di fondazione per colonnette cad.  €           124,88  

124 A.07.11 Trasmittente bicanale XT2 433 SLH LR cad.  €             63,22  

125 A.07.12 Scheda elettronica 624 BLD cad.   €           595,72  

126 A.07.13 Kit articolazione altezza max soffitto 3 Metri. cad.   €           500,76  

127 A.07.14 Piedino d'estremità per sbarre rettangolari. cad.   €           126,22  

128 A.07.15 Tasca di fissaggio per sbarra rettangolare cad.   €             79,22  

129 A.07.16 Tasca di fissaggi per sbarra tonda pivottante. cad.   €           531,44  

130 A.07.17 Kit Siepe lunghezza 2 metri per sbarre rettangolari. cad.   €           238,66  

131 A.07.18 Kit Siepe lunghezza 3 metri per sbarre rettangolari. cad.   €           307,66  

132 A.07.19 Supporto a forcella per sbarra. cad.   €           218,88  

133 A.07.20 Serratura di sblocco con chiave personalizzata. cad.   €             87,44  

134 A.07.21 Valvola antivandalismo. cad.   €           236,00  

135 A.07.22 Gruppo antipanico. cad.   €           484,50  

136 A.07.23 Cordone luminoso 11 Metri cad.   €           210,50  

137 A.07.24 Kit collegamento luci sbarra. cad.   €             55,50  

138 A.07.25 Vite di regolazione per supporto a forcella. cad.   €             50,22  
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139 A.07.26 Catarinfrangenti adesivi. cad.   €             40,22  

140 A.07.27 Kit siepe lunghezza 2 Metri per sbarra tonda. cad.   €           230,66  

           

  A.08 Barriera automatica per sbarre fino a 4 m Mod. 620 Rapida      

           

141 A.08.01 
Corpo barriera 620 Rapida con apparecchiatura elettronica 624 

BLD integrata. 
cad.  €        2.587,80  

142 A.08.02 Piastra di fondazione cad.   €           360,20  

143 A.08.03 Ricevente RP 433 SLH ad innesto. cad.  €           178,04  

144 A.08.04 Tasca di fissaggio per sbarra rettangolare cad.   €             79,22  

145 A.08.05 Sbarra rettangolare standard lunghezza 3.815 mm cad.   €           216,66  

146 A.08.06 Lampeggiatore  cad.  €           103,00  

147 A.08.07 Pulsante a chiave T10 cad.  €           101,00  

148 A.08.08 Coppia di fotocellule FOTOSWITCH cad.  €           207,44  

149 A.08.09 Colonnetta bassa in alluminio cad.  €           174,36  

150 A.08.10 Piastra di fondazione per colonnette cad.  €           124,88  

151 A.08.11 Trasmittente bicanale XT2 433 SLH LR cad.  €             63,22  

           

  A.09 Barriera automatica per sbarre fino a 7 m Mod. 640      

           

152 A.09.01 
Corpo barriera 640 con apparecchiatura elettronica 624 BLD 
integrata. 

cad.  €        2.712,80  

153 A.09.02 Piastra di fondazione cad.   €           372,20  

154 A.09.03 Ricevente RP 433 SLH ad innesto. cad.  €           178,04  

155 A.09.04 Tasca di fissaggio per sbarra rettangolare cad.  €           142,22  

156 A.09.05 Supporto a forcella per sbarre cad.  €           218,88  
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157 A.09.06 Sbarra rettangolare standard lunghezza 7.000 mm. cad.   €           419,66  

158 A.09.07 Lampeggiatore  cad.  €           103,00  

159 A.09.08 Pulsante a chiave T10 cad.  €           101,00  

160 A.09.09 Coppia di fotocellule FOTOSWITCH cad.  €           207,44  

161 A.09.10 Colonnetta bassa in alluminio cad.  €           174,36  

162 A.09.11 Piastra di fondazione per colonnette cad.  €           124,88  

163 A.09.12 Trasmittente bicanale XT2 433 SLH LR cad.  €             63,22  

           

  A.10 SBARRE      

           

164 A.10.01 Sbarra rettangolare standard lunghezza 1.815 mm. cad.   €           181,66  

165 A.10.02 Sbarra rettangolare standard lunghezza 2.315 mm. cad.   €           192,66  

166 A.10.03 Sbarra rettangolare standard lunghezza 2.815 mm. cad.   €           205,66  

167 A.10.04 Sbarra rettangolare standard lunghezza 3.815 mm. cad.   €           216,66  

168 A.10.05 Sbarra rettangolare standard lunghezza 4.815 mm. cad.   €           228,66  

169 A.10.06 Sbarra Tonda pivottante lunghezza 2.500 mm. cad.   €           311,66  

170 A.10.07 Sbarra Tonda pivottante lunghezza 3.000 mm. cad.   €           327,66  

           

  A.11 ACCESSORI: trasmittenti e riceventi      

           

171 A.11.01 XT2 868 SLH LR Trasmittente 2 canali cad.   €             63,22  

172 A.11.02 XT4 868 SLH LR Trasmittente 4 canali cad.   €             68,22  

173 A.11.03 XT2 433 SLH LR Trasmittente 2 canali cad.   €             63,22  

174 A.11.04 XT4 433 SLH LR Trasmittente 4 canali cad.   €             68,22  
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175 A.11.05 XT4 433 RC Trasmittente 4 canali cad.   €             51,22  

176 A.11.06 Ricevente ad innesto 1 canale  cad.   €           178,04  

177 A.11.07 Ricevente ad innesto 2 canali   cad.   €           209,04  

178 A.11.08 Ricevente XF 433   cad.   €           169,04  

179 A.11.09 Ricevente ad innesto rapido  1 canale  cad.   €           172,04  

180 A.11.10 Ricevente ad innesto rapido 2 canali  cad.   €           199,04  

181 A.11.11 Ricevente esterna 433 MHz quadricanale. cad.   €           231,04  

182 A.11.12 Ricevente esterna 433 Mhz Bicanale. cad.   €           190,04  

183 A.11.13 Ricevente XF 433 Mhz cad.   €           169,04  

184 A.11.14 
Ricevente PL433 con antenna integrata per installazione nel 
lampeggiante 

cad.   €           174,04  

185 A.11.15 
Ricevente PL868 con antenna integrata per installazione nel 

lampeggiante 
cad.   €           174,04  

186 A.11.16 Ricevente Plus1 433 con antenna bipolare. cad.   €           186,04  

187 A.11.17 Ricevente Plus1 868 con antenna bipolare. cad.   €           186,04  

           

  A.12 ACCESSORI: sistemi di comando      

           

188 A.12.01 Lettore di scheda magnetica e decodifica cad.  €           339,36  

189 A.12.02 Rilevatore di masse metalliche cad.  €           465,36  

           

  A.13 CONTROLLO ACCESSI      

           

190 A.13.01 Lettore magnetico di badge magnetici MAG 100. cad.   €           345,36  

191 A.13.02 Apparecchio elettronico Viper 400 cad.   €           416,72  

192 A.13.03 Cobra 5000 plus cad.   €           820,72  



 

SAPIENZA UNIVERSITÀ DI ROMA  ALLEGATO 1 

MANUTENZIONE DEGLI IMPIANTI AUTOMATICI 
DEGLI ACCESSI PEDONALI E CARRABILI E DEGLI IMPIANTI SPECIALI DELLE SEDI DELL’ATENEO 

SEDI DI ROMA 
ACCORDO QUADRO – CAPITOLATO SPECIALE 

Rev. dic. 2015 

Pag. 57 di 61 

 

 

 

 

 

Sapienza Università di Roma                                                                         

CF 80209930587 PI 02133771002 

AREA GESTIONE EDILIZIA  

p.le Aldo Moro, 5 – 00185 Roma 

www.uniroma1.it  

                                            

N. ART. DESCRIZIONE U.M. P.U. 

193 A.13.04 Tessera magnetica codificata e numerata cad.   €             29,22  

194 A.13.05 Lettore di prossimità Tag 10 cad.   €           217,36  

195 A.13.06 Tessera di prossimità numerata senza banda magnetica cad.   €             33,22  

196 A.13.07 Lettore di prossimità autonomo cad.   €           237,36  

197 A.13.08 Unità di lettura di trasponder passivi di prossimità AT-4/868 cad.   €        2.236,72  

198 A.13.09 Trasponder passivo TAG UHF 868 cad.   €             34,22  

199 A.13.10 Unità di lettura trasponder attivi long-range AT-4 cad.   €        2.864,72  

200 A.13.11 Unità di lettura trasponder attivi long-range AT-8 cad.   €        3.935,72  

201 A.13.12 Trasponder long-range attivo compact TAG cad.   €             72,50  

202 A.13.13 Trasponder long-range attivo window button cad.   €             76,50  

203 A.13.14 Trasponder long-range attivo Prox-booster cad.   €           111,50  

204 A.13.15 Trasponder Detector FG1 cad.   €           293,50  

205 A.13.16 Trasponder Detector FG2 cad.   €           436,50  

          

  A.14 MANUTENZIONE PREVENTIVA      

          

206 A.14.01 

Attività di manutenzione preventiva con cadenza 

quadrimestrale, inclusi tutti i controlli previsti secondo le 
modalità indicate nel Capitolato, per ogni pannello a messaggio 

variabile. 

cad./anno  €           426,00  

207 A.14.02 

Attività di manutenzione preventiva con cadenza 
quadrimestrale, inclusi tutti i controlli previsti secondo le 

modalità indicate nel Capitolato, per ogni cancello automatico o 

sbarra. 

cad./anno  €           302,00  

208 A.14.03 

Attività di manutenzione preventiva con cadenza 

quadrimestrale, inclusi tutti i controlli previsti secondo le 
modalità indicate nel Capitolato, sui lettori tipo short range e 

long range di impianti esterni agli edifici, per  ogni lettore. 

cad./anno  €           165,00  

209 A.14.04 
Attività di manutenzione preventiva con cadenza 

quadrimestrale, inclusi tutti i controlli previsti secondo le 
modalità indicate nel Capitolato, per ogni dissuasore 

cad./anno  €           192,00  
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oleodinamico. 

210 A.14.05 

Attività di manutenzione preventiva con cadenza 

quadrimestrale, inclusi tutti i controlli previsti secondo le 
modalità indicate nel Capitolato, per ogni impianto di controllo 

accessi interno agli edifici, tutto incluso (lettori, pannelli 
luminosi, autoprestito, antitaccheggio…). 

cad./anno  €          660,00  

211 A.14.06 

Attività di manutenzione preventiva con cadenza 

quadrimestrale, inclusi tutti i controlli previsti secondo le 
modalità indicate nel Capitolato, sugli impianti di sollevamento 

acqua, per ogni pompa. 

cad./anno  €          165,00  

212 A.14.07 

Attività di manutenzione preventiva con cadenza 
quadrimestrale, inclusi tutti i controlli previsti secondo le 

modalità indicate nel Capitolato, sugli impianti TVCC (DVR/NVR 

e relative telecamere), per ogni impianto a 4 ingressi. 

cad./anno  €          165,00  

213 A.14.08 

Attività di manutenzione preventiva con cadenza 
quadrimestrale, inclusi tutti i controlli previsti secondo le 

modalità indicate nel Capitolato, sugli impianti TVCC (DVR/NVR 

e relative telecamere), per ogni impianto a 8 ingressi. 

cad./anno  €          247,00  

214 A.14.09 

Attività di manutenzione preventiva con cadenza 
quadrimestrale, inclusi tutti i controlli previsti secondo le 

modalità indicate nel Capitolato, sugli impianti TVCC (DVR/NVR 
e relative telecamere), per ogni impianto a 16 ingressi. 

cad./anno  €          330,00  

215 A.14.10 

Attività di manutenzione preventiva con cadenza 
quadrimestrale, inclusi tutti i controlli previsti secondo le 

modalità indicate nel Capitolato, sul software di controllo 
accessi. 

cad./anno €          385,00 

          

  A.15 PRONTO INTERVENTO     

          

212 A.15.01 
Pronto intervento effettuato in orario lavorativo (da lunedì a 

venerdì dalle ore 8:00 alle ore 18:00), a chiamata. 
cad.  €            60,00  

213 A.15.02 
Pronto intervento effettuato in orario non lavorativo (da lunedì 
a venerdì dalle ore 18:00 alle ore 8:00, sabato e festivi), a 

chiamata. 

cad.  €            90,00  

 
 
 




